
 
 

Projekt z Wydziału Oceanografii i Geografii „Bałtyckie Skarby Bioróżnorodności” 
laureatem programu „Bałtycki Grant Bioróżnorodności” Fundacji ORLEN dla 
Pomorza! 

Ochrona bioróżnorodności Morza Bałtyckiego to główny cel projektu „Bałtyckie Skarby 
Bioróżnorodności”, który będzie realizowany poprzez: badania naukowe cennych raf 
kamiennych w Polskich Obszarach Morskich, działania edukacyjne związane z 
zagrożeniami i ochroną bioróżnorodności Bałtyku skierowane do różnych grup odbiorców 
oraz działania promocyjne. 

Całkowity budżet projektu „Bałtyckie Skarby Bioróżnorodności” to 500000 zł. Projekt 
będzie realizowany od lipca 2025 r. do czerwca 2027r. Koordynatorem całego projektu jest 
dr hab. Urszula Janas prof. UG, modułu naukowego jest dr Halina Kendzierska, a 
edukacyjnego dr Justyna Kobos, za działania promocyjne jest odpowiedzialna Natalia 
Gotkiewicz. 

Główne zadanie badawcze dotyczy określenia różnorodności gatunkowej dna 
kamienistego obszarów: Ławicy Słupskiej, Ławicy Środkowej oraz Rafy Kamiennej w 
Orłowie, wyróżniających się na tle otaczającego, dominującego dna piaszczystego. 

W edukacyjnej części projektu zaplanowano między innymi: 

• Warsztaty edukacyjne, praktyczne zajęcia laboratoryjne i plenerowe dla dzieci i 
młodzieży, których tematyka zajęć to zwiększenie świadomości na temat 
bioróżnorodności Morza Bałtyckiego (od mikroorganizmów i małych zwierząt 
poprzez makroglony, do ryb i ssaków), zagrożeń dla bioróżnorodność i zdrowia 
ekosystemu Morza Bałtyckiego takich jak: eutrofizacja oraz zanieczyszczenie 
plastikiem oraz działania promujące ochronę środowiska morskiego. 

• Specjalistyczne wykłady i warsztaty skierowane do szerokiego grona 
interesariuszy m. in. odpowiedzialnych za ocenę jakości wód wykorzystywanych 
do rekreacji pt. "Toksyczne glony i sinice wokół nas”. 

• Festyn popularno-naukowy "Bałtyckie Skarby Bioróżnorodności" zaplanowany na 
zakończenie projektu  

Część promocyjna projektu będzie dotyczyć: tematów związanych z bioróżnorodnością 
Morza Bałtyckiego i zrównoważonym rozwojem oraz promocją samego Projektu. 
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Warsztaty dla młodzieży na Wydziale Oceanografii i Geografii  
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